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جرم انگاری حجاب اجباری
صدای جیغ و فریاد زن هنگام دستگیری! توسط مأموران گشت ارشاد که این روزها 
تحت عنوان طرح امنیت اخلاقی شــدت گرفته است در گوشم می پیچد. مقاومت او 
برای نرفتن در ماشــین و کشاکش با مأموران نیروی انتظامی، صحنه هایی دل خراش 
را ترســیم می کند که دل آدمی را به درد می آورد. این روزها چه در خیابان باشــی و 
چــه در فضای مجازی احتمال اینکه با چنین صحنه های تلخی مواجه شــوی زیاد 
اســت. به لطف پیگیران بودجه در این حوزه که با وجود تمامی مشکلات معیشتی 
و اقتصادی اولویتشــان اکنون نه تخم مرغ شانه ای صد هزار تومان پیشنهادی رئیس 
صنف مرغداران و نه گیلاس کیلویی ۷۰ هزار تومان و نه ماست ۷۰ هزار تومانی و نه 
نان باگت ۱۵ هزار تومانی و نه روغن نباتی ۳۰۰ هزار تومانی و نه ... است، اولویت آنها 
امروز پوشش زنان است. طرحی که به نام امنیت اخلاقی در جامعه با مجوز وزارت 
کشــور در حال اجراست مطالبه طیفی را پاسخ گوست که دغدغه اش «کاد الفقر ان 
یکون الکفرا» نیست، به صراحت اعلام می کنند که دغدغه آنها یک دغدغه سیاسی 
و هویت ســاز به نام حجاب است. (حجاب یک مسئله عادی نیست به هویت ما گره 

خورده است، حاج علی اکبری، امام جمعه تهران )
این ما چه کســی اســت؟ زن ایرانی؟ بی تردید عنصر هویت ساز حجاب برای زن 
ایرانی نیست؛ زیرا زن ایرانی از پیش از اسلام نیز پوشش مناسب داشته است و با القای 

پوشش مورد نظر طیفی خاص دارای هویت اسلامی نخواهند شد.
بررســی قوانین موضوعه درخصوص حجاب از بدو انقلاب تاکنون و جرم انگاری 

بی حجابی نیز منجر به کسب نتیجه دلخواه طرفداران حجاب اجباری نشده است.
در ۲۱ تیر ماه ســال ۶۲ به گواه تاریخ حجاب، اجباری و در قانون مجازات اسلامی 
همان سال در ۱۸ مرداد ۱۳۶۲ در تبصره ماده ۱۰۲ بی حجابی جرم انگاری و برای زنان 

فاقد حجاب ۷۴ ضربه شلاق تعزیری در نظر گرفته شد.
 تبصره ماده ۱۰۲- زنانی که بدون حجاب شــرعی در معابر و انظار عمومی ظاهر 
شــوند، به تعزیر تا ۷۴ ضربه شــلاق محکوم خواهند شــد. هم زمان بخشی از زنان 
مســلمان به این الگوی حجاب که توسط دستگاه های رسمی تبلیغ می شد اعتراض 
کردند؛ اما این صدا ها خاموش شــد. ۱۳ سال بعد در قانون مجازات اسلامی مصوب 

۱۳۷۵/۳/۲ مجازات شلاق حذف و مجازت حبس و جزای نقدی جایگزین آن شد.
 تبصره ماده ۱۴۱ - زنانی که بدون حجاب شــرعی در معابر و انظار عمومی ظاهر 
شوند به حبس از ۱۰ روز تا دو ماه و یا از ۵۰ هزار تا ۵۰۰ هزار ریال جزای  نقدی محکوم 
خواهند شــد. در قانون مجازات اســلامی مصوب ۹۲ این تبصره عینا مانند سال ۷۵ 

تکرار شد.
نتیجه آنکه شــلاق، حبس و جزای نقدی از ابتدای انقلاب تاکنون نتوانسته منجر 
به اقبال عمومی به این مقوله شود که اتفاقا منجر به مقاومت در این حوزه نیز شده 
است. از سوی دیگر قانون گذاران به این نکته مهم توجه نکرده اند که اساسا پروردگار 
برای بی حجابی مجازاتی در نظر نگرفته که اگر چنین بود، مانند شرب خمر و سرقت 

و زنا برای آن مجازات در نظر می گرفت.
در بحث حجاب، مشکل از جایی نشئت گرفته است که رجل سیاسی ما (اعم از زن 
و مرد که  ای بسا زنانی بوده اند که در راستای تضییق و تحدید حجاب سخت گیرانه تر 
از مردان عمل کرده و می کنند) امری ذاتا فرهنگی را به یک امر سیاسی پیوند زده اند.

بعید به نظر می رســد طراحان طرح امنیت اخلاقی که این روزها شاهد وضعیت 
افسارگســیخته تورم و وضعیت دشوار معیشتی بخش بزرگی از مردم هستند ندانند 
که جامعه تحمل فشار مضاعف بر نیمی از جمعیت خود را که اکنون آنها نیز نان آور 
خانه هستند ندارد. منظور و هدف این عده شاید قابل تصور و پیش بینی باشد اما از یک 
چیز هرگز نباید غفلت کرد جامعه انســانی اصولا غیرقابل پیش بینی است و همواره 
نتایج مورد نظر سیاسیون حاصل نمی شود، بلکه نتیجه عکس نیز حاصل خواهد شد.
در مقدمه قانون اساســی زن چنین توصیف شــده اســت: در ایجــاد بنیادهای 
اجتماعی اسلامی، نیروهای انسانی که تاکنون در خدمت استثمار همه  جانبه خارجی 
بودند، هویت اصلی و حقوق انسانی خود را باز می  یابند و در این بازیابی طبیعی است 
که زنان به دلیل ســتم بیشتری که تاکنون از نظام طاغوتی متحمل شده  اند، استیفای 

حقوق آنان بیشتر خواهد بود.
در حالی که صدای جیغ زن همچنان در گوشم طنین انداز است، این جمله از قانون 

اساسی در جلوی چشمانم رژه می رود.

سه شنبه
۲۱  تیر  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۲۴

انتقاد  امام  جمعه هشتگرد  از  سختگیری ها  درباره «حجاب»
نمی شود بخشی از جامعه را  به خاطر  پوشش 

از حقوق شهروندی  محروم  کرد
برخــلاف برخی ائمه جمعه از جمله احمد خاتمی امام جمعــه موقت تهران که زنان بدحجاب را زنان و بچه های 
دزدان و اختلاســگران دانســته و خواستار برخورد با آنها شده است، حجت الاســلام مختاری، امام جمعه هشتگرد، در 

واکنش به برخوردهای غیرقانونی و سختگیرانه با زنان در حوزه حجاب، از این سختگیری ها انتقاد کرد.
حجت الاســلام مختاری، امام جمعه هشــتگرد، در واکنش به برخوردهای غیرقانونی و سختگیرانه با زنان در حوزه 
حجاب گفت: «آنها از ما هستند، می خواهند از ما باشند، این را بارها در راهپیمایی ها، محرم، اربعین و انتخابات ها نشان 

دادند که از ما هستند و نمی خواهند از ما جدا بشوند، گاهی بعضی از این برخوردها آنها را از ما جدا می کند».
امام جمعه هشــتگرد تأکید کرد: «نمی شــود بخشی از جامعه اســلامی را به خاطر پوشش اش از حقوق شهروندی 
محروم کرد. امیرالمؤمنین برای حق شــهروندی زن یهودی غصه می خورد. اینها که از ما هســتند، اینها که شــب احیاء 

می آیند و الهی العفو می گویند. محرم در خیمه امام حسین هستند».

خـبر

ظریف:
جدل ها و بحث های انحرافی سازنده نیست

محمدجــواد ظریف با بیــان اینکه جدل ها و بحث هــای انحرافی نه 
ســازنده اســت، نه باری از دوش مردم ایران بر می دارد، تصریح کرد: در 
شرایط کنونی همه کوشش ها باید در راستای انسجام ملی و حل مسائل 
کنونی کشــور و مردم باشــد. وزیر خارجه پیشین کشــورمان در صفحه 
اینســتاگرام خود در مطلبی با اشاره به انتشار بخشی از سخنانش در یک 
جمع دانشگاهی و غیرخبری در یکی از رسانه های کشور و برخی حواشی 
به وجود آمده پس از آن در این زمینه نوشــت: «ســلام دوســتان، دنیای 
عجیبی اســت. در دوران مســئولیت وزارت خارجه همــراه با همکاران 
دلســوزم کوشــش کردیم وظیفه گزارش نویســی شــفاف و پاسخ گویی 
مســتمر را در حد توان به صورت کتبی و شفاهی و گزارش های شفاهی 
به مجلس شورای اسلامی را به انجام رسانیم که آخرین نمونه آن تدوین 
شــش جلد کتاب «راز ســر به مهر» و ارائه بیش از ســه هزار گزارش و 
اســناد قابل انتشــار مذاکرات برجام به مردم دلاور ایران بود؛ اما پس از 
پایــان دوران وزارت، تنهــا به آموختن، پژوهش و آمــوزش پرداخته و از 
انجام مصاحبه یا حتی سخنرانی عمومی خودداری کرده ام به امید اینکه 
مزاحمتی در راه اجرای سیاســت های مد نظر مسئولان کنونی برای رفع 

مشکلات مردم و ایران ایجاد نکنیم.
هم زمان به رسم ادب، دیدار و گفت وگوی خصوصی را به شرح صریح 
رسانه ای نشــدن می پذیرفته ام – که ظاهرا باید در آن هم تجدیدنظر کنم 
– متأســفانه در چند روز گذشــته یک خبرگزاری به روش همیشگی خود 
در بی توجهــی به اصول ابتدایی اخلاق حرفــه ای، دزدانه به بخش های 
تقطیع  شــده ای از یک گفت وگوی دو ســاعته، دانشــگاهی و غیر خبری با 
جمعی از اســتادان و دانشجویان دست یافته و آن را به صورت گزینشی، 
تحریف شــده و خــارج از موضوع بحث منتشــر کرده و ســپس خود و 
همراهانش بر آن متن دزدانه دستکاری شــده حاشیه نگاری کرده و با ببر 

کاغذی خود ساخته به جنگ و مناظره پرداخته اند.
از آنجا که گفت وگو خصوصی و غیرخبری بوده، آن را ضبط نکرده اند؛ 
ولی دوســتان رســانه ای همــه می دانند که متن کامل یــک گفت وگوی 
دوساعته دست کم ۱۲ هزار کلمه می شود و نه متن تقطیع و تحریف شده 
کنونی که با همه حاشیه نویسی ها کمتر از سه هزار کلمه است. موضوع 
آن گفت وگــو نیز برخلاف ادعای ناشــران، ارائه یک تحلیل دانشــگاهی 
درباره تکثر منابع قدرت در جهان کنونی و اهمیت روایت سازی از یک سو 
و تحلیل برنامه ریزی، روایت ســازی و مدیریت رفتاری رژیم صهیونیستی 
به عنوان یک مثال از ســوی دیگر بود. علاقه منــدان به ببر واقعی – و نه 
کاغذی – می توانند تفصیل بحث را در کتاب «دوران گذار روابط بین الملل 

در جهان پسا غربی» که در سال ۱۳۹۵ منتشر کردیم ملاحظه کنند.
دوستان گرامی، این جدل ها و بحث های انفرادی نه سازنده است، نه 
باری از دوش مردم ایرانی بر می دارد و نه بر پایه اصل اخلاقی و اسلامی 
و «جادلهم بالتی هی احســن» شــکل می گیرد؛ بنابراین سال هاست این 
تیرهای ناســزا و دروغ را با ســپر تحمل پاســخ داده ام و در شرایطی که 
باید همه کوشــش ها در جهت انســجام ملی و حل مسائل کنونی کشور 
و مردم باشــد، همیــن روش را ادامه خواهم داد. خــدا می بیند و همین 

کافی است».

وکیل پایه یک دادگستری
لیندا عسکرنیا 

 در شرایطی که با نزدیک شدن به هفته آخر تیرماه، هفتمین سالگرد نهایی شدن 
توافق نامه هسته ای در چهاردهم جولای سال ۲۰۱۵ را به زودی پشت سر خواهیم 
گذاشــت، روابط اروپایی کشــور که پس از موافقت نامه هسته ای و برطرف شدن 
پاره ای مشــکلات اجرائی و لجســتیکی، مالــی - پولی و نفتــی می رفت تا افق 
امیــدواری برای دو طرف این مناســبات را تصویر کند که به دلایــل گوناگونی با 
وضعیتــی مواجه شــد که اروپای واحد با تمام مشــکلات اقتصادی، سیاســی و 
نظامی و ضمن درگیرشــدن در جنگ تحمیلی روســیه علیــه اوکراین و با وجود 
محاســبه منطقی درباره ســود و زیان دیپلماســی مبتنی بر نتایــج موافقت نامه 
هســته ای در مناســبات با جمهوری اســلامی ایران، تبدیل به جولانگاهی برای 
عرض اندام و سم پاشــی های عناصــری از منطقه همجوار جغرافیایی کشــور تا 
معارضین نفرت پراکن مستقر در اروپا علیه مناسبات بروکسل – تهران شده است.
فارغ از تحولات داخلی رژیم صهیونیســتی که بررسی جداگانه ای را می طلبد، 
نخســت وزیر موقت و تازه به قدرت رســیده این رژیم در اولین سفر خارجی خود 

هفته گذشــته عازم پاریس شــد تا پیش از ســفر آتی جو بایــدن، رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا به سرزمین های اشــغالی و خلیج فارس، موضوع تحولات 
ایران به ویژه چگونگی روند مذاکرات هســته ای را که به زعم صهیونیســت ها در 
شــرایط کنونی امکان ایجاد تحول معنی دار در آن وجود دارد، با امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانســه که کشــورش به عنــوان عضو مؤثر مذاکرات هســته ای و 
طرفــدار حل وفصل مشــکلات ایران و آمریکا برای فعال شــدن توافقات اســت، 
مطرح و در جهت مانع تراشی در تداوم راهبردهای پاریس در مذاکرات هسته ای 
تلاش کند. اگرچه رســانه های صهیونیستی در تصویرســازی از هدف سفر لاپید، 
نخست وزیر این رژیم به پاریس، موضوع درگیری های این رژیم با لبنان و حزب االله 
بر ســر منطقــه گازی «کاریش» در مدیترانه را عنوان کردنــد، با این حال اظهارات 
رئیس جمهور فرانســه پس از دیدار با نخست وزیر اسرائیل ناظر بر اهداف اصلی 

سفر کاری لاپید به پاریس بود.
در بیانیــه کاخ الیــزه از مصاحبه مطبوعاتی مشــترک دیدار ســران فرانســه 
و رژیــم صهیونیســتی آمده اســت: «در میــان بســیاری از بحران هایــی که بر 
محیــط پیرامونی اســرائیل تأثیر می گــذارد و منافع امنیتی فرانســه و اروپا را نیز 
در بر می گیرد، (مکرون) می خواهم به برنامه هســته ای ایران اشاره کنم و یادآور 
شــوم که می خواهیم مذاکرات بازگشت به پایبندی به برجام را در اسرع وقت به 
پایان برســانیم. ما (فرانسه) با اســرائیل در این مورد موافقیم که این توافق برای 
مهار فعالیت های بی ثبات کننــده ایران کافی نخواهد بود. اما من (مکرون) بیش 
از هر زمان دیگری معتقد هســتم که ایران در آستانه هسته ای شدن، می تواند این 

فعالیت ها را در شرایط خطرناک تری انجام دهد».
تلاش هــای رژیم صهیونیســتی برای متقاعدکــردن اروپا و فرانســه در عدم 
احیای مجدد موافقت نامه هســته ای، در شــرایطی در دســت انجام اســت که 
مناســبات تهران - پاریس نیز اخیرا تحت تأثیر برخی مسائل کنسولی و مشکلات 
اتباع فرانســوی و دوتابعیتی متهم به جاسوســی در ایران، با دورشدن از شرایط 
متعــادل و مبتنی بر منافع دو کشــور دچار ناملایمات فراوانــی بوده که با وجود 

تغییرات اساســی در کابینه جدید دولت فرانســه پس از انتخاب آقای مکرون به 
ریاســت جمهوری مجدد در این کشور و خروج آقای ژان ایو لودریان وزیر خارجه 
«کینه توز، ضدایرانی و طرفدار اعراب مرتجع منطقه» از کابینه و دولت، مناسبات 
دو کشــور نه تنها هیچ گونه تأثیری از این تحولات به خود ندید بلکه فقدان سفیر 

در پاریس نیز در تشدید این شرایط نامناسب تأثیرات خود را به همراه داشت.
هفته گذشــته و در شرایطی که وزرای خارجه ایران و فرانسه در تماس تلفنی 
موضوعاتــی از روابط دو کشــور، خصوصــا مذاکرات هســته ای را مورد بحث و 
گفت وگو قرار دادند، هشدار وزارت امور خارجه فرانسه درباره سفر اتباع آن کشور 

به ایران بسیار بحث برانگیز بود.
بر پایه این هشــدار کم سابقه وزارت خارجه فرانسه رسما به اتباع خود توصیه 
کرده است که به خاطر خطراتی مانند دستگیری، بازداشت، محاکمه، عدم احترام 
به حقوق اساســی و فقدان تضمین امنیت شــخصی از سفر به ایران اجتناب کند 

و کسانی هم که در ایران به سر می برند، هرچه سریع تر آن کشور را ترک کنند.
اینکه فرانســه در دوران ریاســت جمهوری امانوئل مکــرون در وضعیت های 
مختلفــی مانند تحــولات منطقه ای، اوضاع لبنان، مناســبات ایران - عربســتان 
ســعودی و به خصوص مذاکرات هســته ای ایران با گروه ۱+۵، به ویژه در دوران 
ریاســت جمهوری دونالــد ترامپ، تلاش هــای گوناگونی بــرای نقش آفرینی در 
عادی ســازی شــرایط مناســبات تهران با طرف های مقابل به عمل آورده بود و 
در جای خود قابل توجه اســت، مانع از آن نیســت که به مواضع این کشــور در 
پناه دادن و مأمن شــدن برای فرقه تروریســتی نفاق در پاریس بی توجهی کرد و با 
وجود تمامی تلاش های همه جانبه برای توجه دادن به مسئولان فرانسوی که این 
فرقه تروریستی با اتکا به تغذیه مالی و حمایت های سیاسی رژیم صهیونیستی و 
مرتجعان عرب منطقه، نه تنها به هدف خراب کاری در مناســبات خارجی ایران با 
سوء اســتفاده از قرارگاه مرکزی اش در «اور- سور- واز» در حومه پاریس فعالیت 
می کنــد بلکه برای امنیــت داخلی و روابط اجتماعی فرانســه و اروپا نیز مضر و 
عنصر فاســدی به حســاب می آید. همچنین این فرقه تروریستی با برخورداری از 

چتر حمایتی - امنیتی در پاریس و اروپا اقدام به توسعه و گسترش حوزه عملیاتی 
و نفوذ خــود در تیرانا - آلبانی کرده و با فعالیت های تروریســتی و نفرت پراکنی 
علیه جمهوری اســلامی ایران و خراب کاری در مناسبات تهران با سایر کشورهای 
اروپایی، خدمتگزاری به ناقضان منافع جمهوری اســلامی ایران را در دستور کار 

خود دارد.
آنچه امروز در مناســبات ایران و بلژیک و موضوع زندانی بودن برخی از اتباع 
دو کشــور و تلاش برای عقد قرارداد انتقال محکومان هر کشــور به کشــورهای 
خود شــاهد هستیم یا شرایطی که دادگاه ســوئد در قبال یکی از اتباع جمهوری 
اســلامی ایران در حال نمایش رسیدگی قضائی اســت یا وضعیتی که مناسبات 
تهران - لندن در پرتو تحولات اخیر و موضوع فعالیت دیپلمات های انگلیســی - 
اروپایی در تهران با آن روبه رو شده است و بالاخره فضاسازی های رسانه ای که در 
قبال «دادگاه قدیمی میکونوس» و مناســبات با آلمان در دست اجراست، همگی 
ناظر بر این فرض اســت که مناسبات اروپایی کشور در وضعیت سالم و مبتنی بر 
تأمیــن منافع ملی و بهره برداری حداکثری از عنصر اروپا و ظرفیت قاره ســبز در 
تعادل بخشی به سیاست های «یکجانبه گرایانه» واشنگتن علیه جمهوری اسلامی 
ایران به ســر نمی برد و نیاز دارد تا بازنگری، بازسازی و تحول بخشی در سطوحی 
از ایــن روابط که مانع از افزایش خصومت ها و فشــارهای فزاینده غربی ها علیه 

مناسبات بین المللی کشور شود، صورت پذیرد.
فرض یادشــده، این تکمله را نیز به دنبال دارد که دیپلماســی نگاه به شــرق 
دولت ســیزدهم برای تنظیــم گونه ای متفاوت از مناســبات خارجی کشــور در 
فضای بین المللی فعلی در دســتور کار قرار گرفته است و فارغ از اینکه این روند 
تا چه میزان تأمین کننده منافع قطعی جمهوری اســلامی ایران در شرایط جاری 
بین المللی اســت، قطعا منافاتی با تنظیم مناســبات خارجی با ســایر کشورها و 
مراجع بین المللی و خصوصا اروپا نداشــته و مســلما تأمین اهداف راهبرد نگاه 
به شــرق با دورشــدن و ایجاد وضعیت های غیرمتعارف در مناسبات با بقیه دنیا 

نمی تواند به نحو مطلوب تری تأمین شود.

بیم  و  امیدهای 
مناسبات  با  اروپا

سفیر  پیشین ایران در فرانسه
ابوالقاسم  دلفی

شــرق: بعد از اینکه کاظم صدیقی، رئیس ســــتاد امر به 
معروف و نهــــی از منکر کشــــور، چند هفته پیش اعلام 
کــرد در بحث عفاف و حجــــاب، «اول دولــت را مکلف 
کردیم تا وضعیت پوشش کارکنانش را سر و سامان بدهد و 
بعد از ادارات ســراغ بازار و اصناف می رویم»، همه عوامل 
دست به دست هم دادند تا به جای اینکه موضوع حجاب 
در جامعــه با انجام امور فرهنگی اصلاح شــود، به امری 
جنجالی با دســتوراتی حاشیه ســاز بدل شــود؛ به نحوی 
که معاون دادســتان مشهد دســتور داد به زنان بدحجاب 
خدمات بانکی ارائه نشــود و مانع از اســتفاده آنها از مترو 
شــوند و اســــتاندار فارس هم دســتور بدهد کارمندانی 
کــــه حجاب را رعایت نمی کنند، «مرخصی بدون حقوق» 
بگیرند! حتی فرماندار بوشــهر دســتور به جداسازی اتاق 
همکاران زن از مرد در ادارات داد. دســتوراتی جنجالی که 
واکنش هایی را در جامعه به همراه داشــت. اما غلامرضا 
محسنی اژه ای، رئیس دســتگاه قضا، با سخنان روز گذشته 
خود کوشــید پاســخ تندروی ها را دربــاره «حجاب» بدهد 
و مثــل برخــی موضوعات که پیش از این نشــان داد نگاه 
مصلحانــه ای بــه آنهــا دارد، در این باره نیز دســتورهای 
پیشروانه ای صادر کرد؛ دســتوراتی متفاوت از نگاه پیشین 
دســتگاه قضا به موضوعات که نشانگر تعدیل و تفاوت در 

نوع نگاه این دستگاه به موضوعات است.
حجت الاســلام محسنی اژه ای روز گذشته طی سخنانی 
در نشســت شــورای عالی قوه قضائیــه، با اشــاره به در 
دستور کار قرارگرفتن عملیاتی ســازی فرامین اخیر رهبری 
در بخش هــای مختلف قوه قضائیه گفــت: «پس از دیدار 
با مقام معظم رهبری و اســتماع فرمایشــات و دستورات 
ایشــان، برنامه ریزی ها و اقدامــات لازم جهت جامه عمل 
پوشــاندن به فرامین معظم له در بخش های مختلف قوه 
قضائیه بلافاصله در دســتور کار قرار گرفت؛ لذا در جریان 
جلســه امروز شــورای عالی قــوه قضائیــه، هماهنگی و 
جمع بندی اقدامات صورت گرفته در راســتای پیاده ســازی 
منســجم فرمایشات و دستورات مقام معظم رهبری انجام 

خواهد گرفت».

نمی خواهیم کار  هیجانی و  زودگذر  انجام  دهیم
رئیــس دســتگاه قضا با اشــاره بــه روز ۲۱ تیــر که در 
تقویم کشــورمان به عنوان روز عفــاف و حجاب نام گذاری 
شده اســت، با تأکید بر اینکه هر انسان پاک سرشتی اعم از 
مسلمان یا غیرمسلمان از حیا و عفت استقبال می کند و از 
بی حیایی و بی عفتی گریزان اســت، اظهار کرد: «در مقوله 
حجــاب و عفاف، همه بخش ها و مســئولان ذی ربط، اعم 
از دادســتان، قاضی و ضابطین باید در چارچوب قانون گام 
بردارند. باید توجه داشت که در این زمینه نمی خواهیم کار 
هیجانی و زودگذر انجام دهیم، بلکه اقدامات ما باید متقن، 

مدبرانه، قانونی و توأم با آرامش باشد».
محسنی اژه ای همچنین تأکید کرد:  «نه صرفا در مقوله 
حجاب و عفــاف، بلکه در هر زمینه و موردی، هر بخش و 
نهادی اعم از نهاد دولتی، نهاد مقننه، قوه قضائیه یا ســایر 
افراد و بخش ها، چنانچه اشــتباه کرد نباید بر این اشــتباه 
اصرار ورزد و از اصلاح اشــتباه ابِا داشته باشد. نباید بر کار 
اشتباه پافشاری یا احیانا آن را توجیه کرد؛ اگر کار اشتباهی 
در جایی صورت گرفت، باید در راستای اصلاح گام برداریم 
و احیانــا موضــوع را اعلام کنیم». رئیس قــوه قضائیه در 
ادامه با بیان اینکه مردم متدین ایران اسلامی از دیرباز خود 
را به رعایــت عفاف و حجاب مقید و ملتزم می دانســتند، 
به ســیر تاریخــی این موضــوع و اقدامــات و توطئه های 
دشــمنان در این راستا اشــاره کرد و گفت: «در مقطعی از 
تاریخ ما، رضاخان قلدر با هدایت بیگانگان تلاش داشــت 
نه تنهــا عفاف و حجــاب را از جامعه اســلامی ما بزداید 
بلکــه بی عفتی و بی حیایــی را در جامعه ترویج کند؛ حال 
آنکه این اعتقــاد و التزام در میان مردم ما در همه مقاطع 
تاریخــی وجود داشــته اســت که عفاف و حجــاب و حیا 
فی نفسه ارزشــمند است و به  مثابه عامل بازدارنده، نسبت 

به پلیدی ها و جسارت ها برای انسان و جامعه است».
رئیس دســتگاه قضا ادامــه داد: «امروز نیــز برخی از 
دشــمنان قســم خورده نظام جمهوری اســلامی و مردم 
متدین ما، به دنبــال ترویج ابتذال، بی عفتی و بی حیایی در 
جامعه هســتند؛ پیگیری این موضوع نیاز به کار اطلاعاتی 

دارد، لذا دســتگاه های مســئول و ذی ربــط باید مواظبت  
و عنایت بیشــتری به این مقوله داشــته باشــند و نســبت 
به کشــف عوامل و دســت های پشــت  پــرده و جریانات 
سازمان یافته ترویج بی حیایی و بی عفتی در جامعه اهتمام 

داشته باشند».
کشــف عوامل پشــت  پرده ترویج  بی عفتی نیــاز  به  کار 

اطلاعاتی دارد
رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه «چه کسی به عنوان 
یــک فرد، حجاب دارد یا ندارد، حجابش کم رنگ اســت یا 
پررنگ، یک بحث است و توجه به آن در جای خود ضروری 
است»، بیان کرد: «شناســایی و کشف عوامل و دست های 
پشــت  پرده ترویج بی عفتی و بی حیایی در جامعه، مقوله 

مهمی است که نیاز به کار اطلاعاتی دارد».

رئیس دســتگاه عدلیه تصریح کرد: «انســان به وضوح 
مشــاهده می کند و قرائن و شــواهد نیز حاکی از آن است 
که دست هایی گره خورده با دست های اجنبی و با اهدافی 
خاص، برخی موضوعات را در راستای بی عفتی در جامعه 

ما دنبال می کنند».
حجت الاسلام محســنی اژه ای ادامه داد:  «دادستان ها، 
ضابطین و سیســتم اطلاعاتــی با همراهــی قاطبه مردم 
متدیــن و عفیف ما، در برابر افراد متجاهــر به گناه و جرم 
در انظــار عمومی، اقدامات قانونــی لازم را ترتیب دهند و 
همچنین نســبت به امر مهم کشف جریانات سازمان یافته  
که از جانب سرویس های بیگانه در جهت ترویج بی عفتی 
در جامعه ما هدایت می شوند، کوشا باشند و مجدانه عمل 

کنند».  

توصیه قاضی القضات به همه بخش ها و مسئولان ذی ربط در مواجهه با مقوله عفاف و حجاب

هیجانی برخورد نکنیم
در مقوله عفاف و حجاب نمی خواهیم کار هیجانی و زودگذر انجام دهیم
بلکه اقدامات ما باید متقن، مدبرانه، قانونی و توأم با آرامش باشد
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